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Projekto tikslas Nutarimo projektas parengtas siekiant jgyvendinti 2018 m. birželio 28 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/958 dėl 
proporcingumo patikros prieš priimant naujas profesijų  reglamentavimo 
nuostatas. Iki 2020 m. liepos 30 d. Lietuva turi igyvendinti Direktyvos 
(ES) 2018/958 nuostatas. 
Pagrindinės Direktyvos (ES) 2018/958 nuostatos buvo perkeltos 2020 m. 
gegužės 28 d. Lietuvos Respublikos reglamentuojamų  profesinių  
kvalifikacijų  pripažinimo istatymo Nr. X-1478 (toliau — Istatymas 
Nr. 1478) 9, 58, 59 straipsnių, 6 priedo pakeitimo ir istatymo papildymo 
31  straipsniu istatymu Nr. XIII-2985. 
Nutarimo proj ekto rengimo tikslas — tinkamai perkelti j nacionalinę  teisę  
Direktyvoje (ES) 2018/958 nustatytas taisykles, reglamentuojančias 
proporcingumo vertinimą, taikytiną  prieš nustatant naują  ar keičiant 
esamą  teisinj reguliavimą, kai naujomis ar keičiamomis nuostatomis 
ribojama galimybė  užsiimti reglamentuojama profesija ar ja verstis 
(toliau — nuostatos), patvirtinti proporcingumo vertinimo kriterijus bei 
nuostatų  proporcingumo vertinimo tvarką. 
Priėmus Nutarimo projektą, teisės akto projekto rengėjas, prieš 
priimdamas nuostatas, turės atidžiau ir plačiau ivertinti būsimų  nuostatų  
atitiktj proporcingumo kriterijams pagal Nutarimo projektu tvirtinamą  
Nuostatų, ribojančių  galimybę  užsiimti reglamentuojama profesija ar ja 
verstis, proporcingumo vertinimo tvarkos aprašą  (toliau — tvarkos 
aprašas). 
Tikimasi, kad teisės akto projekto rengėjui atlikus proporcingumo 
vertinimą  bus išvengta nereikalingą  ar perteklinių  reikalavimų, keliamų  
reglamentuojamai profesijai, taip pat kad 	vertinimas padės 
institucijoms apsvarstyti ir mažiau ribojančias priemones, susijusias su 
profesijos reglamentavimu. 
Kadangi profesijos reglamentavimu pirmiausia norima apginti vartotojų  
interesus nuo nekokybiškų  paslaugų, atsižvelgiant j proporcingumo 
vertinimo kriterijus siūloma ivertinti keliamos rizikos poveikj ir siūlomo 
reglamentavimo proporcingumą, taip pat atsižvelgti j reglamentavimo 
poveikj panašiose veiklos srityse (pvz., vaistininkai ar farmakotechnikai, 
architektai ar statybos inžinieriai). Siekiant užkirsti kelią  laisvo asmenų  
judėjimo apribojimui Europos Sąjungoje ir valstybės viduje, kai tam tikrą  
profesiją  siekiama reglamentuoti tik norint apriboti konkurenciją, 
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Nutarimo projektu tvirtinamame tvarkos apraše nurodoma, kad 
išskirtinai ekonominės ar administracinės priežastys negali būti laikomos 
svarbių  visuomenės interesų  pagrindimo priežastimis. 
Dažnu atveju teisės aktuose jau yra nustatyti papildomi apribojimai 
galimybei užsiimti reglamentuojama profesija, pvz., susiję  su 
licencijomis, juridinio asmens teisine forma ar privaloma naryste 
profesinėje organizacijoje, kai ta narystė  galima tik turint atitinkamą  
profesinę  kvalifikaciją. Tokiu atveju taip pat reikėtų  įvertinti priimamų  
nuostatų  atitiktį  proporcingumo principui. 
Šiuo metu priimamos naujos nuostatos pagal įstatymo Nr. 1478 59 str. 
4 d. 1 punktą  jau turėjo būti įvertintos atsižvelgiant k nediskriminavimo, 
bendro intereso ir kt. priežastis. Tačiau praktikoje neretai pasitaikydavo 
atvejų, kai šie kriterijai ivairiose institucijose ir valstybėse narėse būdavo 
skirtingai interpretuojami. Todėl Europos Komisija priėmė  Direktyvą  
(ES) 2018/958, kurioje nustatyti proporcingumo vertinimo kriterijai 
(dažnu atveju nustatyti remiantis Europos Teisingumo Teismo praktika), 

kuriuos būtina atsižvelgti ir ivertinti šiuo klausimu politikos ir 
supratimo suvienodinimui. 

Sirdomų  projektų  poveikio įvertinimas 
(teigiamos ir (ar) neigiamos paseiunės)* 

Poveikis 
atitinkamai 
sričiai (verslo 
sąlygoms ir jo 
plėtrai) 

Priimtas Nutarimo projektas turės teigiamą  jtaką  verslo sąlygoms ir jo 
plėtrai, kadangi Nutarimo projekto nuostatomis siekiama, kad institucijos 
įvertintų  visų  reikalavimų, taikomų  reglamentuojamai profesijai, atitiktj 
proporcingumo principui, ir ivertinti galimas mažiau ribojančių  priemonių  
alternatyvas. 
Priimtos Nutarimo projekto nuostatos taip pat turės jtakos verslui tiek, kiek 
bus susiję  su asmenų  jdarbinimu ar verslo pradėjimu, kai asmenys siekia 
dirbti pagal reglamentuojamą  profesiją  Lietuvoje ir kai asmens profesinės 
kvalifikacijos yra jgytos kitose valstybėse. Atsisakius nereikafingu ar 
perteklinių  reikalavimų, keliamų  reglamentuojamai profesijai, bus 
sudaromos sąlygos efektyvesniam vidaus rinkos veikimui, laisvam 
asmenų  judėjimui. 

Siūlomoms nuostatoms jgyvendinti papildomų  valstybės, savivaldybių  
biudžetų  ar kitų  valstybės isteigtų  fondų  lėšų  neprireiks. 

Poveikis 
administracinei 
naštai 

Poveikis piliečių  ir kitų  privačitj subjektų  administracinei naštai 
nenumatomas. 

 

Kita svarbi informacija 
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Teisės aktų  nustatyta tvarka Nutarimo projektas teikiamas derinti suinteresuotoms institucijoms 
ir visuomenei 

Informacija apie asmenj ir instituciją, atsakingą  už poveikio vertinimą  

Vardas ir pavardė  Birutė  Kindurienė  
Pareigos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų  išteldių  plėtros 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerija 
Telefono numeris ir 
elektroninio pašto 
adresas 

Tel. 8 706 63 246, el. p. birute.kindurieneeimin.lt  
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